
Projekt 
 
z dnia  14 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII - 85/2025 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 2025 

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz.1465 
z późn.zm.) i art. 216 ust.2.pkt.5, art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1530 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z Powiatowi Oleśnickiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej 1480D na odcinku Strzelce-Grabowno Wielkie poprzez wykonanie 
nakładki bitumicznej”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej w wysokości 
w wysokości 548 712,62 zł (słownie: pięćset czterdzieści osiem tysięcy siedemset dwanaście 62/100 złotych) 
ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Dobroszyce na rok 2025.  

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
pomocy w ramach kosztów realizacji dotowanego zadania określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Dobroszyce a Powiatem Oleśnickim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A9C2D3-BB53-4AA3-B2FF-7B889E54D7CB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII - 85/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleśnickiemu w roku 
2025 

Niniejsza uchwała upoważnia Wójta Gminy Dobroszyce do zawarcia umowy pomiędzy Powiatem 
Oleśnickim, a Gminą Dobroszyce. Gmina Dobroszyce przyznaje Powiatowi pomoc finansową w formie dotacji 
celowej w wysokości 548 712,62 zł (słownie: pięćset czterdzieści osiem tysięcy siedemset dwanaście złotych 
62/100 złotych), jednak nie mniej niż co stanowi 5,25% całkowitych kosztów realizacji zadania pn.: 
„Przebudowa drogi powiatowej 1480D na odcinku Strzelce-Grabowno Wielkie poprzez wykonanie 
nakładki bitumicznej”. Szczegółowy zakres i sposób rozliczenia zadania będzie określało zawarte 
porozumienie.   

Powiat Oleśnicki otrzymał dofinansowanie z RFRD na zadanie pn.: Przebudowa drogi powiatowej 1480D na 
odcinku Strzelce-Grabowno Wielkie poprzez wykonanie nakładki bitumicznej. Powiat Oleśnicki zwrócił się, 
o partycypowanie w kosztach realizacji ww. zadania. Odcinek drogi Strzelce – Grabowno Wielkie obejmuje 
swoim zakresem 7,14km, z czego 2,14km przebiega przez teren Gminy Dobroszyce. Planowany koszt realizacji 
robót budowlanych wynosi 10 451 669,00 PLN, w tym 6 793 584,85 PLN pochodzi z dofinansowania z RFRD, 
natomiast kwota 3 658 084,15 PLN stanowi wkład własny Powiatu. Przebiegający przez gminę Dobroszyce 
odcinek drogi nr 1480D stanowi 30% całego zakresu zadania, w związku z tym Powiat zwrócił się do Gminy 
Dobroszyce o partycypowanie w kosztach tego zadania w kwocie 548 712,62 PLN co stanowi 30% z kwoty 
1 829 042,08 PLN (kwota stanowiąca 50% udziału gmin przez które przebiega odcinek drogi 1480D we 
wkładzie własnym powiatu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt ichwały przygotowała: 

insp.ds. zamówień publicznych  

i infrastruktury drogowej 

Ewelina Przybycień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A9C2D3-BB53-4AA3-B2FF-7B889E54D7CB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII - 85/2025 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


